ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Ba Động, ngày  16 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc phối hợp, hỗ trợ, tạo điều kiện thăm hỏi, kiểm tra bệnh nhân

sau phẫu thuật tại Bệnh viện Mắt Kon Tum

Thực hiện Công văn số 984/UBND, ngày 14/5/2025 của UBND huyện Ba

Tơ về việc triển khai chương trình khám và phẫu thuật miễn phí cho bệnh nhân

bị sứt môi-hở hàm ếch, dị tật vùng mặt, sẹo bỏng, sụp mi và dính ngón.

Để tạo điều kiện cho Bệnh viện Mắt Kon Tum về việc thăm hỏi, kiểm tra

bệnh nhân đã phẫu thuật mắt tại bệnh viện (theo Kế hoạch số 59/KH-BVMKT,

ngày 12/5/2025 của Bệnh Viện Mắt Kon Tum có đính kèm theo) cho các bệnh

nhân đã phẫu thuật mắt tại bệnh viện mắt Kon Tum và phối hợp, tạo điều kiện

thuận lợi để đoàn thực hiện Chương trình thăm hỏi bệnh nhân sau phẫu thuật;

Đồng thời bố trí địa điểm thuận lợi để nhân dân đến kiểm tra. UBND xã Ba

Động thông báo như sau:

1. Đối tượng

 Tất cả các bệnh nhân đã phẫu thuật mắt tại bệnh viện mắt Kon Tum;

2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Bắt đầu vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 30/5/2025 (Thứ 6), (Thời

gian kiểm tra vào lúc 07 giờ 30 phút đến 11 giờ)

- Địa điểm: Tại Trạm y tế xã Ba Động;

3. Đối với Trưởng các thôn

Thông báo rộng rãi cho nhân dân biết nhất là những bệnh nhân đã phẫu

thuật mắt tại bệnh viện mắt Kon Tum.

4. Đối với Trạm y tế xã

Tạo điều kiện thuận lợi, bố trí nơi làm việc cho Đoàn Bệnh viện Mắt Kon

Tum về thăm hỏi, kiểm tra bệnh nhân đã phẫu thuật mắt tại bệnh viện.

Trên đây thông báo về việc phối hợp, hỗ trợ, tạo điều kiện thăm hỏi, kiểm

tra bệnh nhân sau phẫu thuật tại Bệnh viện Mắt Kon Tum. Đề nghị các trưởng

thôn thông báo cho nhân dân biết./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội đoàn thể xã;

- Trạm Y tế xã;

- Trưởng các thôn;

- Lưu VT, VHXH .

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phúc Diệp

		2025-05-19T07:53:33+0700

		2025-05-19T08:27:07+0700

		2025-05-19T08:27:07+0700